第５１４４号 令和４年６月２４日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 告  示 ページ

○ 指定障害福祉サービス事業者及び指定特定相談支援事業者並びに指定

障害児通所支援事業者の指定【保健福祉局障害福祉部障害者支援課】 ２

○ 指定障害福祉サービス事業の廃止の届出（２件）【保健福祉局障害福

祉部障害者支援課】 ６

◇ 公  告

○ 特定調達契約の相手方の決定【保健福祉局技術支援部地域リハビリテ

ーション推進課】 ８

○ 特定調達契約の落札者の決定【技術監理局契約部契約課】

９

○ 物品調達契約に係る一般競争入札の公告【技術監理局契約部契約課】

１０

◇ 訂  正

○ 第５０９９号の訂正【総務局人事部人事課】

１１

1

北九州市告示第３０８号

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号。以下「法」という 。） 第３６条第１項及び第５１条の２０第

１項並びに児童福祉法（昭和２２年法律第１６４号）第２１条の５の１５第１

項の規定により、指定障害福祉サービス事業者及び指定特定相談支援事業者並

びに指定障害児通所支援事業者を指定したので法第５１条第１号及び第５１条

の３０第２項第１号並びに児童福祉法第２１条の５の２５第１号の規定により

次のとおり告示する。

令和４年６月２４日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 指定事業者に関する事項

（１） 指定障害福祉サービス事業者（生活介護）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

ドリームライフ

北九州市門司区

大字恒見１６番

地１

有限会社ヒューマンケア

取締役 植田マキシム

福岡県田川郡香春町大字

鏡山２６８番地

特定無し 4017600737

（２） 指定障害福祉サービス事業者（就労移行支援）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

就労移行支援事

業所Ｗａｆｆｌ

ｅ

北九州市小倉北

区馬借一丁目５

番２号SQUARE152

２階

社会福祉法人つわ蕗会

理事長 河本順二

大分県大分市大道町五丁

目４番３号

身体障害者

（聴覚・言

語障害及び

内部障害 ）

、知的障害

者及び精神

障害者

4017801863

（３） 指定障害福祉サービス事業者（就労継続支援Ｂ型）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

2

夢活動センター

城野

北九州市小倉南

区城野四丁目４

番１６号

社会福祉法人共生の里

理事長 宮本政幸

福岡県行橋市大字矢留字

原１２４６番

特定無し 4017702160

みんなの職場

北九州市戸畑区

中原西一丁目５

番６号２階

株式会社Ｋ．Ｙ．Ｍ

代表取締役 吉岡真由美

北九州市戸畑区中原西一

丁目５番６号

特定無し 4016400626

（４） 指定障害福祉サービス事業者（共同生活援助）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

妙香

北九州市小倉北

区下富野二丁目

１番２５－２０

４号

株式会社妙香

代表取締役 篠本哲主

北九州市小倉北区妙見町

８番２－３号

知的障害者

及び精神障

害者

4027800202

ナーシングホー

ム アリスの家

北九州市小倉南

区徳力一丁目１

５番２０号佐藤

ビル２０２

株式会社ｏｈａｎａ

代表取締役 最所美穂

北九州市小倉南区沼本町

二丁目１番１８－７号

身体障害者

（肢体不自

由及び内部

障害 ）、 知

的障害者、

精神障害者

及び難病等

対象者

4027700329

（５） 指定特定相談支援事業者（特定相談支援）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

相談支援事業所

Ｋｉｔｕｔｕｋ

ｉ

北九州市八幡東

合同会社Ｋｉｔｕｔｕｋ

ｉ

代表社員 宇野武文

北九州市八幡東区大蔵二

身体障害者

、知的障害

者及び精神

障害者

4036600080

3

区大蔵二丁目１

７番２－６０４

号

丁目１７番２－６０４号

（６） 指定障害児通所支援事業者（児童発達支援）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

こぱんはうすさ

くら 北九州中

津口教室

北九州市小倉北

区中津口一丁目

１０番３７号藤

本ビルＮｏ．２

１ １階

株式会社ＶⅠＶ．Ｆａｃ

ｔｏｒｙ

代表取締役 原口一樹

北九州市小倉北区片野四

丁目４番１７－５０１号

重症心身障

害児以外

4057800148

児童発達支援・

放課後等デイサ

ービスＣＨＩＬ

ＵＬＵ（チルル

）

北九州市若松区

桜町５番３号

株式会社ＥＮ．ｐａｌｅ

ｔｔｅ

代表取締役 早川 淳

北九州市若松区桜町５番

３号

重症心身障

害児以外

4056500079

ごえん黒崎

北九州市八幡西

区熊手一丁目１

番６号

株式会社リライブ

代表取締役 田中 聡

北九州市若松区深町一丁

目１４番４１号

重症心身障

害児以外

4056700232

（７） 指定障害児通所支援事業者（放課後等デイサービス）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

こぱんはうすさ

くら 北九州中

津口教室

北九州市小倉北

株式会社ＶⅠＶ．Ｆａｃ

ｔｏｒｙ

代表取締役 原口一樹

北九州市小倉北区片野四

重症心身障

害児以外

4057800148

4

区中津口一丁目

１０番３７号藤

本ビルＮｏ．２

１ １階

丁目４番１７－５０１号

つばめにじいろ

館

北九州市小倉南

区沼本町四丁目

１３番１５号下

田ハイツ３号室

株式会社オリオンカンパ

ニー

代表取締役 寺田嘉孝

北九州市小倉南区沼本町

四丁目１７番２７号

重症心身障

害児以外

4057700199

ごえん黒崎

北九州市八幡西

区熊手一丁目１

番６号

株式会社リライブ

代表取締役 田中 聡

北九州市若松区深町一丁

目１４番４１号

重症心身障

害児以外

4056700232

２ 指定年月日

令和４年５月１日

5

北九州市告示第３０９号

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号）第４６条第２項の規定による指定障害福祉サービス事業の廃

止の届出があったので、同法第５１条第２号の規定により次のとおり告示す

る。

令和４年６月２４日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 指定事業者に関する事項

 指定障害福祉サービス事業者（就労継続支援Ｂ型）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

アベック戸畑

北九州市戸畑区

銀座二丁目６番

２０号

特定非営利活動法人アベ

ック

理事長 柴原良子

北九州市戸畑区銀座二丁

目６番２０号

知的障害者 4016400246

２ 廃止年月日

 令和４年４月３０日

6

北九州市告示第３１０号

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号）第４６条第２項の規定による指定障害福祉サービス事業の廃

止の届出があったので、同法第５１条第２号の規定により次のとおり告示する

。

令和４年６月２４日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 指定事業者に関する事項

（１） 指定障害福祉サービス事業者（重度訪問介護）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

サポートステー

ション・きらり

北九州市八幡西

区楠橋下方二丁

目６番２２－Ｂ

１０１号

株式会社キラリ

代表取締役 松下友美

北九州市八幡西区楠橋下

方二丁目３番１号

身体障害者

、知的障害

者、精神障

害者及び難

病等対象者

4016701288

（２） 指定障害福祉サービス事業者（生活介護）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

生活介護さんぽ

北九州市八幡東

区春の町二丁目

９番３０号１階

株式会社アール・アール

・エス

代表取締役 赤川二郎

北九州市小倉北区砂津二

丁目１０番１１号

知的障害者

及び精神障

害者

4016600431

２ 廃止年月日

 令和４年３月３１日

7

北九州市公告第４１７号

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約につき、随意契約の相手方

を決定したので、北九州市物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則

（平成７年北九州市規則第７８号）第１２条第１項の規定により次のとおり公

告する。

  令和４年６月２４日

                    北九州市長 北 橋 健 治

１ 特定役務の名称及び数量

  北九州市総合保健福祉センター電力供給 一式

２ この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

  北九州市保健福祉局技術支援部地域リハビリテーション推進課

  北九州市小倉北区馬借一丁目７番１号

３ 契約の相手方を決定した日

  令和４年５月１６日

４ 契約の相手方の名称及び住所

  九州電力株式会社

  福岡市中央区渡辺通二丁目１番８２号

５ 契約金額

  ３，８６７万４，２４３円

６ 契約の相手方を決定した手続

  随意契約

７ 随意契約の理由

  地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の２第１項第５

号に該当するため

8

北九州市公告第４１８号

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約につき、落札者を決定した

ので、北九州市物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年

北九州市規則第７８号）第１２条第１項の規定により次のとおり公告する。

  令和４年６月２４日

                    北九州市長 北 橋 健 治

１ 物品等の名称及び数量

高規格救急自動車 ５台

２ この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

北九州市技術監理局契約部契約課

北九州市小倉北区城内１番１号

３ 落札者を決定した日

令和４年６月１０日

４ 落札者の名称及び住所

福岡トヨタ自動車株式会社北九州本店

北九州市小倉北区貴船町２番２号

５ 落札金額

１億８，２９８万５，０００円

６ 契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

７ 一般競争入札の公告をした日

令和４年４月２７日

８ 落札方式

最低価格による。

9

北九州市公告第４１９号
次の物品について、一般競争入札により物品調達契約を締結するので、地方自治法施行令（昭和２

２年政令第１６号）第１６７条の６第１項及び北九州市契約規則（昭和３９年北九州市規則第２５号
。以下「契約規則」という。）第４条第１項の規定により、次のとおり公告する。

令和４年６月２４日
北九州市長 北 橋 健 治

１ 調達内容

購入品目及び数量 男性乙種衣 一式

購入物品の仕様 仕様書に定めるとおり

履行期限 令和４年１２月１６日

納入場所 市の指定する場所

２ 競争入札参

加資格（次の

いずれにも該

当する者であ

ること。）

登録 有資格業者名簿（注１）に記載されていること。

所在地 有資格業者名簿に記載されている本店所在地又は受任地が北九州市内にあること。

実績
令和２年度以降において、北九州市（上下水道局、交通局及び公営競技局を含む。以

下「本市」という。）が発注した１件１６０万円を超える物品等供給契約における指

名の実績又は契約の履行実績（随意契約によるものを含む。）があること。

その他 本市から指名停止を受けている期間中でないこと。

３ 契約条項を

示す場所及び

期間

場所 北九州市小倉北区城内１番１号 北九州市技術監理局契約部契約課

期間 この公告の日から本件開札日まで（注２）の毎日午前９時から午後４時３０分まで

４ 競争参加資

格確認申請書

提出期間

この公告の日から令和４年７月８日まで（注２）の毎日午前９時から午後４時３０分まで

５ 入札書の受

付期間

令和４年７月２５日から同月２８日まで（注２）の毎日午前９時から午後７時まで及び同月２９日午前９

時から午後２時まで

６ 開札の場所

及び日時

場所 北九州市小倉北区城内１番１号 北九州市技術監理局契約部契約課

日時 令和４年７月２９日午後２時１０分

７ 入札及び契

約に関する条

件

入札保証金 免除する。

契約保証金
契約金額の１００分の５以上の額。ただし、契約規則第２５条第７項第１号又は第３号の

いずれかに該当する場合は、免除する。

入札方法

総価により行う。入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者

であるかを問わず、見積もった金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載す

ること。なお、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の

１０に相当する金額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数

金額を切り捨てるものとする。）をもって落札金額とする。

電子入札案件 この公告に係る入札は、原則として電子入札システムにより行う。

８ 落札者の決

定方法

契約規則第１３条第１項の規定により定められた予定価格の範囲内で最低の価格をもって入札を行った者

を落札者とする。

９ 入札の無効

次の各号のいずれかに該当する入札は、無効とする。

（１） この公告に示した競争入札参加資格のない者がした入札及び入札に関する条件に違反した入札

（２） 競争参加資格確認申請書等に虚偽の記載をした者がした入札

（３） 契約規則第１２条各号のいずれかに該当する入札

（４） 北九州市電子入札実施要領第１０条各号のいずれかに該当する入札

１０ その他

（１） この調達に係るその他入札に関する条件は、入札説明書による。

（２） 入札説明書及び仕様書は、北九州市技術監理局契約部ホームページからダウンロードする方法によ

 り交付する。ただし、これにより難い場合は、第３項に示す場所及び期間において無償で交付する。

（３） この入札に係る競争参加資格確認通知を受けていない者は、当該入札に参加することができない。

（４） 原則として、入札者名義のＩＣカード（注３）を取得し、北九州市電子入札システムの利用者登録

を完了していること。

（５） この公告に関する問合せ先は、北九州市技術監理局契約部契約課（電話 ０９３－５８２－２０１

７）とする。

注１ 北九州市物品等供給契約の競争参加者の資格及び審査等に関する規則（平成７年北九州市規則第１１号）第６条第１項

に規定する有資格業者名簿をいう。

注２ この公告第３項から第５項までに規定する期間内に、日曜日、土曜日、国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１

７８号）に規定する休日及び１２月２９日から翌年の１月３日までの日が含まれる場合、それらの日を除く。

注３ 北九州市電子入札用電子証明書（ＩＣカード）登録要領第３条に規定するＩＣカードをいう。

10

正誤表

年 号 頁 訂正箇所 正 誤

令和４年 ５０９９ ３

上から１４行目
第７号 第６号

第８号 第７号

上から１５行目 第６号 第５号

上から１６行目 （７） （６）

11